
42B2F8D6B325F1E87A01EF3F0C493BE8628430E5

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XX/225/2019 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020
rok.

Strona 1 z 3

identyfikator XX/225/2019/6

UCHWAŁA NR XX/225/2019

Rady Miasta Tarnobrzega

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 688 z późn. zm.), po przeprowadzeniu
konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.
3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co
następuje:

§ 1 .

Uchwala się Program współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na 2020 rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Bogusław Potański

Elektronicznie podpisany przez:
BOGUSŁAW POTAŃSKI; RADA
MIASTA TARNOBRZEGA
Data: 2019.12.05 09:09:26
Odcisk palca certyfikatu: 4ab2 4397 ed3a
35e0 e4ae dab5 2e25 3dd4 5dd1 7cb8 b1e0
8431 3026 c664 3076 7a8f



42B2F8D6B325F1E87A01EF3F0C493BE8628430E5

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XX/225/2019 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020
rok.

Strona 2 z 3

UZASADNIENIE

Program współpracy miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie, jest najważniejszym rocznym dokumentem regulującym współpracę samorządu
z podmiotami III sektora. Art. 5a ust. 1 nakłada, na jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek
uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, po wcześniejszym
przeprowadzeniu konsultacji projektu programu zgodnie z uchwałą nr V/57/2011 Rady Miasta
Tarnobrzeg z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z radą działalności pożytku publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
Roczny program współpracy opiera się na założeniu, że organizacje pozarządowe oraz podmioty,
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie są ważnym i niezbędnym partnerem dla samorządu m.in. w zakresie realizowania
zadań publicznych, czy współtworzenia polityk publicznych. Roczny program reguluje m.in. takie
obszary, jak:
1) współpraca finansowa organizacji z Miastem poprzez otwarte konkursy ofert, małe granty;
2) udział organizacji w konsultowaniu i tworzeniu dokumentów o charakterze strategicznym dla
Miasta;
3) współpraca niefinansowa Miasta z organizacjami pozarządowymi.
W programie na 2020 rok zostały wyznaczone do realizacji następujące priorytetowe zadania
publiczne:
1) Ochrony zdrowia i zapobiegania zjawiskom patologicznym;
2) Pomocy społecznej;
3) Sportu i turystyki;
4) Kultury;
5) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
Na realizację programu, zgodnie z art. 5a ust. 4 pkt 8 ustawy, planowana jest kwota, która określona
zostanie w uchwale Rady Miasta Tarnobrzega w sprawie budżetu miasta Tarnobrzega na 2020 rok,
i wyniesie ona nie więcej niż 2 222 000,00 zł.
Konsultacje projektu programu współpracy ogłoszone zostały Zarządzeniem Nr 347/2019 Prezydenta
Miasta Tarnobrzega z dnia 10 października 2019 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu
Programu współpracy Miasta Tarnobrzega z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020
rok. Odbywały się w okresie od 10 października do 31 października 2019 roku. W tym czasie projekt
zamieszczony został na stronach internetowych:
1) Urzędu Miasta Tarnobrzega;
2) Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tarnobrzega.



42B2F8D6B325F1E87A01EF3F0C493BE8628430E5

_________________________________________________________________________________________________________________________
UCHWAŁA NR XX/225/2019 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Tarnobrzega
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020
rok.

Strona 3 z 3

W dniu 24 października 2019 roku odbyło się także jedno spotkanie plenarne z przedstawicielami
organizacji pozarządowych. We wskazanym okresie istniała możliwość wyrażania opinii, uwag
i propozycji zmian w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty internetowej email:
boi@um.tarnobrzeg.pl, pisemnie poprzez przesłanie opinii na adres Urzędu Miasta Tarnobrzega oraz
poprzez złożenie formularza uwag w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Tarnobrzega lub
podczas spotkania plenarnego z organizacjami pozarządowymi.
W ramach konsultacji złożono jedną propozycje zmiany do przedmiotu konsultacji, wraz
z uzasadnieniem. Propozycja zmiany polegała na wprowadzeniu do programu współpracy nowego
obszaru działania w zakresie „Ochrona zdrowia i zapobieganie zjawiskom patologicznym”. W
Rozdziale VII programu współpracy, w § 7 ust. 7, pkt. 1 zaproponowano wprowadzić dodatkowy
obszar zadań pn: „organizacja dnia seniora”. Po analizie uznano, że wniesiona propozycja jest zbliżona
treścią do istniejących w projekcie zakresów. W związku z tym nie zaszła konieczność wprowadzenia
jej do programu współpracy na 2020 rok, gdyż potrzeby seniorów oraz działania prowadzące do ich
zaspokojenia są już zabezpieczone w zakresach wymienionych w § 7 ust 7 pkt. 1 lit d oraz § 7 ust
7 pkt 2 lit c i g konsultowanego projektu programu współpracy.


